АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАТАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.03.2012 г.    № 19

 д. Кашара

О    вопросах     формирования       и

подготовки резерва управленческих

кадров Платавского сельсовета

Конышевского района

        В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 августа 2008 года № 1252 «О Комиссии при Президенте Российской Федерации по формированию и подготовке резерва управленческих кадров», поручением Президента Российской Федерации по итогам совещания по формированию резерва управленческих кадров 23 июля 2008 года, постановлением Губернатора Курской области от 29.11.2008 г. № 515 «О вопросах формирования и подготовки резерва управленческих кадров Курской области», постановлением Администрации Конышевского района Курской области от 16.02.2012 г. № 57 «О вопросах формирования и подготовки резерва управленческих кадров Конышевского района Курской области» Администрация Платавского сельсовета Конышевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Утвердить прилагаемые:

        целевую программу «Формирование и подготовка резерва управленческих кадров  Платавского сельсовета Конышевского района Курской области в 2012 году» (далее – Программа);
        Порядок формирования резерва управленческих кадров Платавского сельсовета Конышевского района Курской области (далее – Порядок);

        Положение о конкурсном отборе кандидатов на включение в резерв управленческих кадров Платавского сельсовета Конышевского района Курской области (далее – Положение).

         2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Платавского сельсовета Н.Н.Абеляшеву.

         3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Платавского сельсовета                                                           И.В.Сорокин

                                                                                              УТВЕРЖДЕНА

                                                                                         Постановлением Администрации

                                                                                        Платавского сельсовета Конышевского

                                                                                        района Курской области

                                                                                         от 13.03.2012 г. № 19

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«ФОРМИРОВАНИЕ И ПОДГОТОВКА УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ

ПЛАТАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2012 ГОДУ»

ПАСПОРТ

целевой программы «Формирование и подготовка резерва управленческих кадров Платавского сельсовета Конышевского района Курской области в 2012 году»

	Наименование Программы
	«Формирование и подготовка резерва управленческих кадров Платавского сельсовета Конышевского района Курской области в 2012 году» (далее – Программа)

	Основания для разработки Программы
	Поручение Президента РФ по итогам совещания по формированию резерва управленческих кадров 23 июля 2008 года;
Указ Президента Российской Федерации от 25 августа 2008 года № 1252 «О Комиссии при Президенте Российской Федерации по формированию и подготовке резерва управленческих кадров»;
постановление Губернатора Курской области от 29.11.2008 г. № 515 «О вопросах формирования и подготовки резерва управленческих кадров Курской области» (с последующими изменениями и дополнениями);

постановление Администрации Конышевского района Курской области от 16.02.2012 г. № 57 «О вопросах формирования и подготовки резерва управленческих кадров Конышевского района Курской области».

	Муниципальный заказчик
	Администрация Платавского сельсовета Конышевского района Курской области

	Основные разработчики Программы
	Администрация Платавского сельсовета Конышевского района Курской области

	Основная цель Программы
	Выявление и привлечение граждан Российской Федерации, способных создать профессиональное ядро системы муниципального управления и выступить в роли кадровой опоры Администрации Платавского сельсовета Конышевского района в реализации Программы социально-экономического развития Платавского сельсовета Конышевского района на 2011 – 2015 годы

	Основные задачи Программы
	Развитие целостной системы формирования, воспроизводства и обновления резерва управленческих кадров сельсовета;
Выдвижение и отбор состоявшихся, получивших общественное признание профессионалов, способных занять ключевые должности в сфере муниципального управления;

Формирование резерва управленческих кадров на должности муниципальной службы сельсовета высших, главных, ведущих  должностей, должности руководителей казенных учреждений

	Срок реализации Программы
	2012 год

	Перечень мероприятий Программы
	Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам формирования и подготовки резерва управленческих кадров Платавского сельсовета Конышевского района Курской области;
формирование и развитие системы управления резервом управленческих кадров;

развитие резерва управленческих кадров сельсовета;

использование и поддержка резерва управленческих кадров;

методическое и информационное обеспечение реализации

	Исполнители  мероприятий
	Администрация Платавского сельсовета Конышевского района;
казенные учреждения

	Объем и источники финансирования
	Средства бюджета Платавского сельсовета Конышевского района